[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2025 года № 1009

г. Калининск
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 19.08.2024 года № 1101

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 19 августа 2024 года № 1101 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2024-2026 годы» (с изменениями от 26.12.2024 года № 1947, 28.02.2025 года № 331, от 15.04.2025 года № 576, от 20.06.2025 года № 889), следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2024-2026 годы» в строке «Объем и источники финансирования программы» заменить:
цифры «222648,6» на цифры «210871,5»,
цифры «73463,6» на цифры «61686,5»,
цифры «221072,8» на цифры «209295,7».
1.2. В приложении к постановлению раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2024-2026 годы» заменить:
цифры «222648,6» на цифры «210871,5»,
цифры «73463,6» на цифры «61686,5»,
цифры «221072,8» на цифры «209295,7».
1.4. В приложении к муниципальной программе ««Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2024-2026 годы» раздел 6 программы «Перечень программных мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2024-2026 годы»» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Рамазанова А.А.

Приложение
к постановлению
администрации МР
от 17.07.2025 года №1009

6. Перечень программных мероприятий
программы «Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2024-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
программы
	Срок исполнения
	Общий объем финансирования
(тыс. руб.)
	Источники финансирования (тыс.руб.)
	Ответственный за исполнение

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Фед.
бюджет
	Обл.
бюджет
	Мест.
бюджет
	Фед.
Бюджет (прогнозно)
	Обл.
Бюджет((прогнозно)
	Мест.
бюджет
	Фед.
Бюджет (прогнозно)
	Обл.
Бюджет (прогнозно)
	Мест.
Бюджет (прогнозно)

	1
	Программа «Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2024-2026 годы»

	2024- 2026 гг.
	210871,5
	0,0
	0,0
	1075,8
	120150,0
	61686,5
	27459,2
	0,0
	0,0
	500,0
	Управление образования администрации Калининского муниципального района; Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района, отдел по молодежной политике и воспитательной работе управления образования  администрации Калининского муниципального района; учреждения
дополнительного образования

	1.1.
	Основное мероприятие:
Строительство модульного спортзала:
разработка проектно – сметной документации (в том числе изыскательские работы); проверка сметной документации;  строительно-монтажные работы; строительный контроль и надзор; иные мероприятия, связанные со строительством модульного спортзала, прочие работы, услуги
	2024-2026 гг.
	26069,9
	0,0
	0,0
	1075,8
	0,0
	0,0
	24494,1
	0,0
	0,0
	500,0
	Управление образования администрации Калининского муниципального района; Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района, отдел по молодежной политике и воспитательной работе управления образования  администрации Калининского муниципального района; учреждения дополнительного образования

	1.2
	Мероприятия по созданию «умной» спортивной площадки (модульное спортивное сооружение) (средства для достижения показателей результативности) (приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг)
	2024-2026 гг.
	49301,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46836,5
	2465,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации Калининского муниципального района; Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района, отдел по молодежной политике и воспитательной работе управления образования  администрации Калининского муниципального района; учреждения дополнительного образования

	1.3
	Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок (модульное спортивное сооружение) (приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг)
	2024-2026 гг.
	135000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120150,0
	14850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации Калининского муниципального района; Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района, отдел по молодежной политике и воспитательной работе управления образования  администрации Калининского муниципального района; учреждения дополнительного образования

	1.4.
	Строительство плавательного бассейна в г. Калининске, актуализация проектно-сметной документации, государственная экспертиза, иные прочие мероприятия
	2024-2026 г.г.
	500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района

Примечание: экономия денежных средств, сложившаяся в результате размещения муниципальных заказов на приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках данных мероприятий, направляется на реализацию дополнительных мероприятий, соответствующих целям и задачам данной программы

______________________

image1.jpeg